
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.12.2024                                 р.п. Дмитриевка                                        №1814 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского 
муниципального округа "Охрана окружающей среды и рационального 
природопользования", утвержденную постановлением администрации 
Никифоровского муниципального округа от 18.01.2024 № 92 
 
 В соответствии с постановлением администрации Никифоровского 
муниципального округа  от 09.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 
Никифоровского муниципального округа», и в связи с корректировкой 
финансирования программы, администрация Никифоровского муниципального 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести  в муниципальную программу Никифоровского муниципального 
округа "Охрана окружающей среды и рационального природопользования", 
утвержденную постановлением администрации Никифоровского 
муниципального округа от 18.01.2024 № 92 (Далее-Программа), следующие 
изменения: 
 1.1.В паспорте Программы: 
        - позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники  
финансирования         
муниципальной 
программы           

Общие затраты на реализацию муниципальной 
программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех источников    
финансирования - 10747,3 тыс. рублей, в том числе:  
федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей;  
бюджет Тамбовской области -  0,0 тыс.рублей; 
бюджет муниципального округа  -  10687,3 
тыс.рублей; 
внебюджетные средства –  60,0 тыс. рублей; 
в том числе по годам: 
  2024 год-    4607,1 тыс. рублей; 
  2025 год -   3070,1 тыс. рублей; 
  2026 год -   3070,1 тыс. рублей; 
  2027 год -            0 тыс. рублей; 
  2028 год -             0 тыс. рублей; 
  2029 год -             0 тыс. рублей; 
   2030 год -              0  тыс. рублей; 
федеральный бюджет - 0 тыс.рублей; 
бюджет Тамбовской области -  0 тыс.рублей; 
бюджет муниципального округа -  10687,3 тыс. 



рублей; 
  2024 год-    4587,1 тыс. рублей; 
  2025 год -   3050,1 тыс. рублей; 
  2026 год -   3050,1 тыс. рублей; 
  2027 год -            0 тыс. рублей; 
  2028 год -            0 тыс. рублей; 
  2029 год -            0 тыс. рублей; 
  2030 год -              0 тыс. рублей;  
внебюджетные средства –  60,0 тыс. рублей; 
  2024 год-        20,0 тыс. рублей; 
  2025 год -       20,0 тыс. рублей; 
  2026 год -       20,0 тыс. рублей; 
  2027 год -            0 тыс. рублей; 
  2028 год -            0 тыс. рублей; 
  2029 год -            0 тыс. рублей; 
  2030 год -              0 тыс. рублей.  

1.2. Приложение № 3  к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к постановлению. 

1.3. Приложение № 4  к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к постановлению. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обращение с твёрдыми бытовыми и 
промышленными отходами» позицию «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 
Объемы и источники  
финансирования         
подпрограммы      

Общие затраты на реализацию муниципальной 
программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех источников    
финансирования - 10747,3 тыс. рублей, в том числе:  
федеральный бюджет – 0,0 тыс.рублей;  
бюджет Тамбовской области -  0,0 тыс.рублей; 
бюджет муниципального округа  -  10687,3 
тыс.рублей; 
внебюджетные средства –  60,0 тыс. рублей; 
в том числе по годам: 
  2024 год-    4607,1 тыс. рублей; 
  2025 год -   3070,1 тыс. рублей; 
  2026 год -   3070,1 тыс. рублей; 
  2027 год -            0 тыс. рублей; 
  2028 год -             0 тыс. рублей; 
  2029 год -             0 тыс. рублей;   
  2030 год -               0  тыс. рублей; 
федеральный бюджет - 0 тыс.рублей; 
бюджет Тамбовской области -  0 тыс.рублей; 
бюджет муниципального округа -  10687,3 тыс. 
рублей; 



2024 год-    4587,1 тыс. рублей; 
  2025 год -   3050,1 тыс. рублей; 
  2026 год -   3050,1 тыс. рублей; 
  2027 год -            0 тыс. рублей; 
  2028 год -            0 тыс. рублей; 
  2029 год -            0 тыс. рублей; 
  2030 год -              0 тыс. рублей;  
внебюджетные средства –  60,0 тыс. рублей; 
  2024 год-        20,0 тыс. рублей; 
  2025 год -       20,0 тыс. рублей; 
  2026 год -       20,0 тыс. рублей; 
  2027 год -            0 тыс. рублей; 
  2028 год -            0 тыс. рублей; 
  2029 год -            0 тыс. рублей; 
  2030 год -              0 тыс. рублей. 

 
1.5. В разделе 5 подпрограммы «Обращение с твёрдыми бытовыми и 

промышленными отходами» изложить в новой редакции «Объем средств на 
реализацию подпрограммы составляет 10747,3 тыс.руб., в том числе: 

из средств местного бюджета -  10687,3 тыс. рублей; 
        из средств внебюджетных источников -  60,0 тыс. рублей.» 
 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского  муниципального округа», разместить на сайте сетевого  
издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального округа 
А.А.Прокофьева. 
 
       
Глава Никифоровского  
муниципального округа                                                             О.Ю.Мордасова               
 
 
 
 
 
 
Феттаева М.А. 

34648 специалист 



Приложение 1 к постановлению от     10.12.2024 № 1814 
Приложение № 3 к  муниципальной  программе Никифоровского муниципального 

округа «Охрана окружающей среды и рационального природопользования», 
утвержденной постановлением от 18.01.2024 № 92  

 
ПЕРЕЧЕНЬ             

мероприятий муниципальной программы Никифоровского муниципального округа  
«Охрана окружающей среды и рационального природопользования»                                                         

№ п/п Наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
ведомственной 

целевой программы, 
федерального 

(регионального) 
проекта 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тысяч  рублей,  
в т.ч. 

наименование Единица 
измерени

я 

Значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

По годам, 
всего 

федеральный 
бюджет 

бюджет 
Тамбовской 
области 

муниципаль
ный бюджет 

внебюд
жетные 
средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма «Обращение с твёрдыми бытовыми и промышленными отходами» 

Основное мероприятие: «Выполнение природоохранных мероприятий и работ, направленных на предупреждение и устранение последствий 
загрязнения окружающей среды твёрдыми бытовыми и промышленными отходами» 

 

1.  Мероприятия по 
сбору и 
размещению 
твердых бытовых 
отходов и 
улучшению 
санитарной 
очистки 
населенных 
пунктов. 

Администрация 
Никифоровского 
муниципального 

округа, 
Финансовое 
управление 

администрации 
Никифоровского 
муниципального 

округа, 
бюджетные 
учреждения, 
организации 

Вывоз ТКО 
и мусора  

куб.м 2024 год-3910 3607,1 0 0 3587,1 20,0 
куб.м 2025 год-4500 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
куб.м 2026 год-4500 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
куб.м 2027 год -4500 0 0 0 0 0 
куб.м 2028 год -4500 0 0 0 0 0 
куб.м 2029 год -4500 0 0 0 0 0 
куб.м 2030 год -4500 0 0 0 0 0 
куб.м 

Всего 9747,3 0 0 9687,3 60,0 



округа 

 2 Обустройство 
контейнерных 
площадок в 

соответствии с 
требованиями 

санитарных норм и 
правил, 

приобретение и 
ремонт 

контейнеров для 
сбора ТКО 

 Администрация 
Никифоровского 
муниципального 

округа, 
Финансовое 
управление 

администрации 
Никифоровского 
муниципального 

округа, 
бюджетные 
учреждения, 
организации 

округа 

Количество 
отремонтиро

ванных 
контейнерн

ых 
площадок и 
приобретени
е и ремонт 
контейнеров 

шт 2024 год- 20 1000,0 0 0 1000,0 0 
шт 2025 год- 20 0 0 0 0 0 
шт 2026 год- 20 0 0 0 0 0 
шт 2027 год- 20 0 0 0 0 0 
шт 2028 год- 20 0 0 0 0 0 
шт 2029 год- 20 0 0 0 0 0 
шт 2030 год- 20 0 0 0 0 0 
шт 

Всего 1000,0 
 
0 

 
0 

1000,0 0 

   
 
 

Всего по 
подпрограмме 

     2024 год 4607,1 0 0 4587,1 20,0 
 2025 год 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
 2026 год 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
 2027 год 0 0 0 0 0 
 2028 год 0 0 0 0 0 
 2029 год 0 0 0 0 0 
 2030 год 0 0 0 0 0 
 Всего 10747,3 0 0 10687,3 60,0 

  
Всего по 
программе 

    

 2024 год 4607,1 0 0 4587,1 20,0 
 2025 год 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
 2026 год 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
 2027 год 0 0 0 0 0 
 2028 год 0 0 0 0 0 
 2029 год 0 0 0 0 0 
 2030 год 0 0 0 0 0 
 Всего 10747,3 0 0 10687,3 60,0 

 
Первый заместитель главы администрации Никифоровского муниципального округа                                 А.А.Прокофьев 

 



главы администрации муниципального округа                                                       А.А. Прокофьев 
                                                                                                                                                                                               Приложение 2 к постановлению от  10.12.2024 №  1814 

Приложение № 4 к  муниципальной  программе Никифоровского муниципального округа 
«Охрана окружающей среды и рационального природопользования», 

утвержденной постановлением от 18.01.2024 № 92 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«Охрана окружающей среды и рационального природопользования» 

 
   № п/п   

Статус 

Наименование    
муниципальной    программы 
Никифоровского 
муниципального округа,  
подпрограммы 
муниципальной программы, 
мероприятия 

       Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:         

по 
годам 

всего 
федеральный  

бюджет 

бюджет 
Тамбовской 
области 

бюджет 
муниципального 

округа 

внебюджетные 
средства 

1 2 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная программа 
«Охрана окружающей 
среды и рационального 
природопользования» 

2024 4607,1 0 0 4587,1 20,0 
2025 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
2026 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
2027 0 0 0 0 0 
2028 0 0 0 0 0 
2029 0 0 0 0 0 
2030 0 0 0 0 0 
Всего 10747,3 0 0 10687,3 60,0 

2 Подпрограмма 
«Обращение с твёрдыми 

бытовыми и 
промышленными отходами» 

2024 4607,1 0 0 4587,1 20,0 
2025 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
2026 3070,1 0 0 3050,1 20,0 
2027 0 0 0 0 0 
2028 0 0 0 0 0 
2029 0 0 0 0 0 
2030 0 0 0 0 0 
Всего 10747,3 0 0 10687,3 60,0 

 
Певй заместитель главы администрации муниципального округа                                                                            А.А.Прокофьев 

 


